
ZARZĄDZENIE Nr 510/PM/2023 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
603.089,00 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 603.089,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
603.089,00 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 603.089,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2023 wynosi:  

 1) dochody budżetu miasta 734.785.835,31 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące 635.846.360,47 zł 
    b) dochody majątkowe   98.939.474,84 zł 
2) wydatki budżetu miasta 814.463.181,31 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące 634.956.959,47 zł 
    b) wydatki majątkowe 179.506.221,84 zł 
3) deficyt budżetu miasta   79.677.346,00 zł 
4) przychody budżetu miasta   97.390.564,40 zł 
5) rozchody budżetu miasta   17.713.218,40 zł 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Legnicy.   

                      Prezydent Miasta  
     
     
                  wz. Jadwiga Zienkiewicz  
                 Zastępca Prezydenta Miasta 
 

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 1



   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
  155 587,00   155 587,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu   155 587,00   155 587,00
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  155 587,00   155 587,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   155 587,00   155 587,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  155 587,00   155 587,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   372 120,00   372 120,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   372 120,00   372 120,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

  372 120,00   372 120,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   372 120,00   372 120,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

  372 120,00   372 120,00

852 Pomoc społeczna   57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00
85203 Ośrodki wsparcia   57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

  57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00

§Rozdział 

z tego:

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 510/PM/2023

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 1



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§Rozdział 

z tego: z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

  57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   18 480,00   18 480,00
85395 Pozostała działalność   18 480,00   18 480,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

  18 480,00   18 480,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   18 480,00   18 480,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

  18 480,00   18 480,00

855 Rodzina   1 030,00   1 030,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  1 030,00   1 030,00

ogółem:

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci

  1 030,00   1 030,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   1 030,00   1 030,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci

  1 030,00   1 030,00

Ogółem, z tego:   604 835,00   156 617,00   448 218,00   1 746,00   1 746,00
1) dochody bieżące   604 835,00   156 617,00   448 218,00   1 746,00   1 746,00
z tego:
- dotacje i subwencje   604 835,00   156 617,00   448 218,00   1 746,00   1 746,00

Razem:   604 835,00   156 617,00   448 218,00   1 746,00   1 746,00

                   Prezydent Miasta 

              wz. Jadwiga Zienkiewicz 
             Zastępca Prezydenta Miasta

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 2



Załącznik 
do Zarządzenia Nr …
Prezydenta Miasta Legnicy
z dnia …

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
  155 587,00   155 587,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu   155 587,00   155 587,00
ogółem:

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   9 755,33   9 755,33
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   1 390,38   1 390,38
4170 Wynagrodzenia bezosobowe   71 450,00   71 450,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   26 885,00   26 885,00
4300 Zakup usług pozostałych   45 255,04   45 255,04
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający    851,25    851,25

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   155 587,00   155 587,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   9 755,33   9 755,33
w tym:

Przygotowanie i przeprowadzenie zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r. wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

  9 755,33   9 755,33

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   1 390,38   1 390,38
w tym:

Przygotowanie i przeprowadzenie zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r. wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

  1 390,38   1 390,38

4170 Wynagrodzenia bezosobowe   71 450,00   71 450,00
w tym:

Przygotowanie i przeprowadzenie zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r. wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

  71 450,00   71 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   26 885,00   26 885,00
w tym:

Przygotowanie i przeprowadzenie zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r. wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

  26 885,00   26 885,00

4300 Zakup usług pozostałych   45 255,04   45 255,04
w tym:

Przygotowanie i przeprowadzenie zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r. wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

  45 255,04   45 255,04

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający    851,25    851,25
w tym:

Przygotowanie i przeprowadzenie zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r. wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

   851,25    851,25

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   372 120,00   372 120,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   372 120,00   372 120,00

ogółem:

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

  356 120,00   356 120,00

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 510/PM/2023

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 1



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   16 000,00   16 000,00
z tego:
KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY 
POŻARNEJ

  372 120,00   372 120,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

  356 120,00   356 120,00

w tym:

Wypłata świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę 
w komendach powiatowych i miejskich Państwowej Straży 
Pożarnej, na terenie województwa dolnośląskiego - MF105

  173 350,00   173 350,00

Wypłata świadczeń za długoletnią służbę oraz minimalnego 
dodatku funkcyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach 
powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie 
województwa dolnośląskiego - MF104

  182 770,00   182 770,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   16 000,00   16 000,00
w tym:

Sfinansowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych - MF100

  16 000,00   16 000,00

852 Pomoc społeczna   57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00
85203 Ośrodki wsparcia   57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00

ogółem:

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

  57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

  57 618,00   57 618,00   1 746,00   1 746,00

w tym:
Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym i Ruchowym PERSONA ul. Wojska Polskiego 20, 59-
220 Legnica - Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 
2 oraz art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w związku z 
działaniem 3.2 wynikającym z Programu kompleksowego wsparcia 
dla rodzin „Za życiem” przyjętego uchwałą nr 160 Rady Ministrów 
z dnia 20 grudnia 2016 r. ( M.P. poz. 1250), zmienioną uchwałą nr 
189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r.( M.P. z 2022 r. 
poz.64) - MF085

  57 618,00   57 618,00

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym i Ruchowym PERSONA, ul. Wojska Polskiego 20, 59-
220 Legnica - Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy 
dla 36 osób - Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 oraz 
art. 51 c ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku 
z programem kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 
Powyższe środki uwzględniają podwyższenie dotacji na okres od 
1 kwietnia do 30 czerwca 2023 r. o 30%, tj. o 582 zł na jednego 
uczestnika miesięcznie

  1 746,00   1 746,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   18 480,00   18 480,00
85395 Pozostała działalność   18 480,00   18 480,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   18 480,00   18 480,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   18 480,00   18 480,00

3110 Świadczenia społeczne   18 480,00   18 480,00

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 2



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

w tym:

Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. 
o Karcie Polaka - MF063

  18 480,00   18 480,00

855 Rodzina   1 030,00   1 030,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

  1 030,00   1 030,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   1 000,30   1 000,30
4210 Zakup materiałów i wyposażenia    29,70    29,70

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   1 030,00   1 030,00

3110 Świadczenia społeczne   1 000,30   1 000,30
w tym:

Zabezpieczenie Gminy w środki na wypłatę świadczenia 
wychowawczego w sierpniu 2023 r.

  1 000,30   1 000,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia    29,70    29,70
w tym:

Zabezpieczenie Gminy w środki na wypłatę świadczenia 
wychowawczego w sierpniu 2023 r.

   29,70    29,70

Ogółem, z tego:   604 835,00   156 617,00   448 218,00   1 746,00   1 746,00
1) wydatki bieżące   604 835,00   156 617,00   448 218,00   1 746,00   1 746,00

Razem, z tego:   604 835,00   156 617,00   448 218,00   1 746,00   1 746,00
Gmina   156 617,00   156 617,00
Powiat   448 218,00   448 218,00   1 746,00   1 746,00

                   Prezydent Miasta 

              wz. Jadwiga Zienkiewicz 
             Zastępca Prezydenta Miasta

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy 
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków 
związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych. 

Zarządzeniem dokonuje się w planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2023 zwiększenia 
planowanych dochodów o kwotę 603.089,00 zł i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 
2023 zwiększenia  planowanych wydatków o  kwotę 603.089,00 zł.  

Zmiany po stronie planu dochodów i wydatków wynikają z: 

– decyzji Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Legnicy Nr DLG.801.25.2023 z dnia 18 sierpnia 
2023 r. informującej o przyznaniu dotacji celowej przekazywanej z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo - gminnym) ustawami w kwocie 155.587,00 zł na podstawie decyzji Ministra Finansów 
MF/FS3.4143.3.232.2023.MF.3286 z dnia 16 sierpnia 2023 r. przyznającej dotację celową na przygotowanie 
i przeprowadzenie zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa”,  w rozdziale 75108 „Wybory do Sejmu i Senatu”. 

Powyższa dotacja nie obejmuje zryczałtowanych diet członków obwodowych komisji wyborczych i mężów 
zaufania. Środki przeznaczone na zryczałtowane diety członków komisji obwodowych i mężów zaufania 
zostaną wyliczone i przekazane odrębnym pismem w terminie późniejszym. 

Przyznana wysokość środków finansowych nie limituje wydatków na poszczególne zadania wyborcze. 
Gminy mogą  samodzielnie kształtować wydatki na poszczególne zadania, w tym na wynagrodzenia dla 
zatrudnionych przez siebie na okres wyborów pracowników. Wyjątkiem są środki na zryczałtowane diety 
członków obwodowych komisji wyborczych i mężów zaufania, które są limitowane i nie mogą być 
przeznaczone na inne cele, a niewykorzystane będą podlegały zwrotowi. 

Przyznana dotacja została skalkulowana w oparciu o 47 stałych obwodów głosowania i 2 odrębnych 
obwodów głosowania. W przypadku nie utworzenia obwodu odrębnego środki przeznaczone na obsługę tego 
obwodu również podlegają zwrotowi, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.257.2023.AB z dnia 9 sierpnia 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
16.000,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z decyzją Ministra Finansów 
MF/FS7.4143.3.180.2023.MF.3084 (nr wewnętrzny MF100) z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 44) przeznaczone są na sfinansowanie 
zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne 
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, 
Podzadanie nr 2.3.1 - Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2.W - Interwencje 
ratowniczo-gaśnicze. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF100, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.252.2023.AB z dnia 9 sierpnia 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 1



182.770,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z decyzją Ministra Finansów 
MF/FS7.4143.3.159.2023.MF.2976 (nr wewnętrzny MF104) z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 56) przeznaczone są na wypłatę 
świadczeń za długoletnią służbę oraz minimalnego dodatku funkcyjnego strażakom pełniącym służbę 
w komendach powiatowych/miejskich Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa dolnośląskiego. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne 
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, 
Podzadanie nr 2.3.1 - Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2.W - Interwencje 
ratowniczo-gaśnicze. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF104, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.261.2023.GF z dnia 16 sierpnia 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
173.350,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z decyzją Ministra Finansów 
MF/FS7.4143.3.199.2023.MF.3155 (nr wewnętrzny MF105) z dnia 10 sierpnia 2023 r.w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (poz. 35) przeznaczone są na sfinansowanie wypłaty 
świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych i miejskich Państwowej 
Straży Pożarnej, na terenie województwa dolnośląskiego. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne 
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności 
Podzadanie nr 2.3.1 - Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2 - Interwencje 
ratowniczo-gaśnicze. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF105, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.254.2023.MK z dnia 10 sierpnia 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zmniejszeniu o kwotę 
1.746,00 zł, w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia”. 

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr ZP-ZS.3111.57.2023.JK 
z dnia 7 sierpnia 2023 r. w oparciu o comiesięczne sprawozdania z liczby uczestników w ramach Programu 
„Za życiem” w środowiskowych domach samopomocy za okres od IV do VI 2023 r.. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13. - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.1.2. - Wspieranie osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, Działanie nr 13.1.2.2. - Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.275.2023.MJ z dnia 21 sierpnia 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
57.618,00 zł, w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” w związku z decyzją 
Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.270.2023.MF.2590 (nr wewnętrzny - MF085) z dnia 13 lipca 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowej dla powiatów na realizację bieżących zadań z zakresu administracji 
rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 33), przeznacza się na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy 

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 2



społecznej, w związku z działaniem 3.2 wynikającym z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin 
„Za życiem” przyjętego uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. (M.P. poz. 1250), zmienioną 
uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. (M.P. z 2022 r. poz.64). 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2023 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne 
i wspieranie rodziny, Zadanie nr 13.1 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.1.2. - Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie nr 13.1.2.2 - Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF085, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.78.2023.MK z dnia 10 sierpnia 2023 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
18.480,00 zł w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, w rozdziale 85395 „Pozostała 
działalność” w związku z decyzją Ministra Finansów nr MF/FS3.4143.3.116.2023.MF.1689 (nr wewnętrzny - 
MF063) z dnia 25 maja 2023 r w w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2023. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 28), przeznaczone są na realizację zadań 
wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2023 w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 2. - Bezpieczeństwo wewnętrzne 
i porządek publiczny, Zadanie 2.5. - Bezpieczeństwo granicy zewnętrznej UE i terytorium RP, Podzadanie 
2.5.2. - Realizacja polityki migracyjnej i azylowej oraz sprawy cudzoziemców, Działanie 2.5.2.4. - Pomoc 
socjalna udzielana cudzoziemcom oraz struktura migracyjno - azylowa. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF063. 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB.BP.3111.280.2023.MJ z dnia 22 sierpnia 2023 r. informującej 
o zmianach dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, tj. zwiększeniu o kwotę 
1.030,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”. 

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej symbol 
nr 85/02.3122.1.367.2023.WZW z dnia 21 sierpnia 2023 r.. 

Zwiększenia dokonuje się z przeznaczeniem na zabezpieczenie Gminy w środki na wypłatę świadczenia 
wychowawczego w sierpniu 2023 r.. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2023, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.4 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.4.1 - Wsparcie rodzin wychowujących dzieci 
i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie nr 13.4.1.5 - Pomoc Państwa w wychowywaniu 
dzieci. 

  Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą 734.785.835,31 zł, 
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą 814.463.181,31 zł.   

Skarbnik Miasta 
 

 
Grażyna Nikodem 

Prezydent Miasta  
 

 
wz. Jadwiga Zienkiewicz  

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

Id: EAD67D99-50A9-4566-8BE8-9FD0CB0A3E29. Przyjęty Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2023
	Uzasadnienie



